

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 478 347,8
Capitalisation (MDT)	21 881,2
PER 2020(x)	10,4
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,9

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 621,6	0,3 %	-7,0 %
Tunindex 20	2 856,6	0,3 %	-8,7 %



Devise		
Taux de change	3.292 €	2.787 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	165,256	5,6 %
Placement obligataire	105,499	4,5 %
SICAV BNA	90,422	-4,6 %
FCP Progrès	148,995	0,7 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	1,60	432 337	5,3 %	34,4 %
UMED	10,34	209 112	-0,2 %	10,4 %
ADWYA	4,39	202 595	2,1 %	72,8 %
SFBT	18,38	140 876	-0,3 %	25,4 %
PGH	10,39	120 598	0,0 %	-18,6 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STAR	115,00	1 013	5,9 %	-13,1 %
CARTHAGE CEMENT	1,60	432 337	5,3 %	34,4 %
UADH	1,21	92 232	5,2 %	28,7 %
AMS	0,87	8 221	4,8 %	35,9 %
GIF	0,87	14 328	3,6 %	42,6 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
PLAST	1,94	1 077	-3,0 %	-24,6 %
STPAP	4,56	20 036	-3,0 %	-27,2 %
MAG	18,36	220	-2,9 %	-34,8 %
CREAL	7,70	43 928	-2,5 %	30,5 %
TRE	7,07	4 408	-2,5 %	-11,5 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé sur une note positive de 0,3% à 6 621,6 points. Le volume des échanges s'est élevé à 2,478MD.

## Analyse des valeurs

-Le titre Carthage Cement a gagné 5,3% à 1,600DT ramenant son rendement annuel à 34,4%.Le volume des capitaux transigés est de 432mD.Les revenus au 30/09/2020 se sont contractés de 6% à 172,2 MDT.

-Le titre Unimed a connu des échanges de capitaux de l'ordre de 209mD.Rappelons que Mr Ridha CHARFEDDINE et « Premium Holding SA », actionnaires de référence de la société, ont annoncé dans un communiqué rendu public hier qu'ils ont signé une lettre d'intention avec un partenaire financier, East Lane Partners, en vue d'une prise de participation majoritaire dans la société.La transaction envisagée vise à intégrer Unimed dans une plateforme industrielle régionale à construire. Il est à noter qu'une période de 4 mois est accordée aux signataires de cet accord afin de finaliser les diligences nécessaires ainsi que la documentation requise pour la finalisation de la transaction.

-Le titre STAR a été au top des plus fortes hausses de a gagné 5,9% à 115,000D.Son rendement annuel a atteint -13,1%.Les primes émises nettes au 30/09/2020 ont enregistré une diminution de 1,6% à 290,5MD contre 295,2MD en 2019.

-Office Plast a perdu 3% au cours de 1,940DT suite à la baisse des revenus de la société Office Plast de 8,8% au 30/09/2020 à 16,231MDT.Le résultat de la société au 30 juin 2020 affiche un résultat déficitaire de 996,8mD contre un déficit de 661mD au 30/06/2020

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/11/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	34,49 %	7 741,35									8,4	7,7			0,0 %	1,0
↓ AB	5	611,1	24,00	29,19	30,4	0,0	942	22 608	-1,6 %	-17,8 %	4,6	4,2	132,0	0,000	0,0 %	0,6
↓ ATB	1	294,0	2,94	4,06	4,3	2,9	12 161	35 411	-0,7 %	-27,6 %	46,7	45,2	6,3	0,000	0,0 %	0,5
→ BH	5	427,4	8,98	11,94	12,1	7,4	500	4 490	0,0 %	-24,8 %	3,0	2,7	141,6	0,000	0,0 %	0,4
↑ BIAT	10	1 651,1	92,50	114,00	116,2	89,5	289	26 732	0,0 %	-14,8 %	5,9	5,4	280,2	0,000	0,0 %	1,1
↓ BNA	5	544,0	8,50	11,89	11,9	8,1	2 702	23 029	-1,0 %	-28,5 %	4,4	4,2	123,4	0,000	0,0 %	0,4
↓ BT	1	1 496,2	6,65	7,80	7,8	6,5	15 154	99 525	-0,3 %	-14,7 %	11,1	10,7	135,3	0,000	0,0 %	1,6
→ BTE	20	37,6	8,35	9,23	10,0	8,1	0	0	0,0 %	-9,5 %	37,6	37,6	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	525,2	3,38	4,68	4,8	3,3	10 002	33 007	2,7 %	-27,8 %	7,5	7,1	70,2	0,000	0,0 %	0,6
↑ TJARI	5	1 030,8	25,30	32,69	32,4	23,9	1 022	25 917	0,8 %	-22,6 %	5,9	5,4	174,2	0,000	0,0 %	1,4
↑ UBCI	5	424,2	21,21	30,00	31,8	20,0	2	42	3,0 %	-29,3 %	8,1	7,3	52,5	0,000	0,0 %	1,0
↓ UIB	5	504,7	15,50	22,89	23,0	15,3	3 872	60 031	-1,6 %	-32,3 %	4,2	3,9	120,7	0,000	0,0 %	0,8
→ WIFAK	5	195,0	6,50	6,85	6,8	5,8	0	0	0,0 %	-5,1 %	N	97,5	-22,0	0,000	0,0 %	1,2
<b>Assurances</b>																
Assurances	3,38 %	881,09									16,5	15,6			0,5 %	1,6
→ AST	5	347,9	57,98	44,01	59,8	40,1	0	0	0,0 %	45,0 %	22,9	22,9	15,2	0,000	0,0 %	2,5
→ BHASS	5	126,4	47,53	33,30	56,2	23,6	0	0	0,0 %	46,7 %	13,3	12,0	9,5	1,000	2,1 %	2,0
↑ STAR	10	265,4	115,00	137,16	132,3	101,0	9	1 013	5,9 %	-13,1 %	12,0	11,1	22,1	0,000	0,0 %	0,7
↓ TRE	5	141,4	7,07	7,99	8,0	6,7	617	4 408	-2,5 %	-11,5 %	12,1	9,4	11,7	0,000	0,0 %	0,7
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,22 %	370,39									13,0	13,7			0,0 %	0,6
↑ ATL	1	60,9	1,74	1,70	1,8	1,2	1 225	2 058	2,4 %	2,4 %	7,6	7,6	8,0	0,000	0,0 %	0,7
↓ BHL	5	8,8	1,26	1,75	1,8	1,0	0	0	-2,3 %	-28,0 %	N	N	-8,5	0,000	0,0 %	0,3
→ BL	1	51,6	1,72	1,85	1,9	0,0	0	0	0,0 %	-7,0 %	8,6	10,3	6,0	0,000	0,0 %	0,6
→ CIL	5	81,2	16,24	14,95	16,4	0,0	60	974	0,0 %	8,6 %	6,8	6,8	12,0	0,000	0,0 %	0,9
→ HL	5	37,2	3,38	4,54	4,4	3,1	0	0	0,0 %	2,2 %	24,8	24,8	1,5	0,000	0,0 %	0,5
→ TJL	10	28,3	10,28	12,50	11,9	8,7	0	0	0,0 %	-17,8 %	8,1	14,1	3,5	0,000	0,0 %	0,5
↓ TLS	5	102,4	9,48	8,40	11,7	8,0	902	8 475	-0,7 %	12,9 %	20,5	20,5	5,0	0,000	0,0 %	0,3
<b>Holding</b>																
Holding	9,78 %	2 148,53									14,0	13,6			5,1 %	2,1
→ PGH	1	1 870,2	10,39	13,10	13,0	10,0	11 597	120 598	0,0 %	-18,6 %	14,3	13,8	130,5	0,300	2,9 %	2,0
↑ PLTU	5	47,0	46,98	46,50	44,3	44,3	0	0	3,0 %	6,0 %	16,8	15,2	2,8	2,200	4,7 %	2,8
↑ SPDIT	1	222,0	7,93	8,41	8,5	5,8	27	214	3,0 %	4,0 %	10,1	11,1	21,9	0,600	7,6 %	3,1
→ TINV	2	9,3	9,60	5,03	9,7	3,7	1 445	13 872	0,0 %	109,4 %	33,1	30,9	0,3	0,500	5,2 %	1,9
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	24,92 %	5 482,06									20,8	18,9			2,1 %	4,4
↓ CREAL	1	37,6	7,70	6,07	7,9	4,8	5 700	43 928	-2,5 %	30,5 %	11,4	11,1	3,3	0,160	2,1 %	2,1
↑ DH	10	787,9	14,35	10,37	15,6	10,0	4 367	62 920	0,3 %	41,8 %	16,9	15,7	46,5	0,333	2,3 %	3,7
↑ LNDOR	1	79,1	7,05	7,90	7,5	5,4	2 213	15 174	1,9 %	-8,4 %	16,8	15,5	4,7	0,180	2,6 %	1,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/11/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
↓ SFBT	1	4 549,0	18,38	19,01	19,6	12,5	7 695	140 876	-0,3 %	25,4 %	21,6	19,6	210,9	0,650	3,5 %	4,5
↑ SOPAT	1	28,3	1,29	1,69	1,7	1,2	123	156	0,8 %	-23,7 %	18,9	14,2	1,5	0,000	0,0 %	6,7
Pharmaceutique	0,45 %	428,91									27,6	24,7			0,0 %	3,1
↑ ADWYA	1	90,4	4,39	2,54	4,6	2,1	46 384	202 595	2,1 %	72,8 %	60,3	53,2	1,5	0,000	0,0 %	2,4
↑ SIPHA	5	7,6	4,24	5,03	6,2	3,9	8	34	2,9 %	-15,7 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	330,9	10,34	9,37	11,0	7,9	20 393	209 112	-0,2 %	10,4 %	18,7	17,0	17,7	0,000	0,0 %	3,3
Composante automobile	0,29 %	66,17									17,4	11,8			1,9 %	1,0
➡ ASSAD	1	53,4	4,45	7,20	6,8	4,0	7 693	34 484	0,0 %	-34,9 %	17,2	10,7	3,1	0,250	5,6 %	1,0
↑ GIF	1	9,2	0,87	0,61	1,1	0,4	16 727	14 328	3,6 %	42,6 %	18,4	18,4	0,5	0,000	0,0 %	1,0
➡ STIP	3	3,6	0,85	1,10	1,1	0,8	0	0	0,0 %	-22,7 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,84 %	1 020,24									15,0	13,7			1,3 %	1,8
↑ CC	1	549,8	1,60	1,19	1,8	1,0	273 673	432 337	5,3 %	34,4 %	N	N	-30,0	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	34,9	3,58	5,80	5,9	3,2	231	824	-1,4 %	-38,3 %	12,0	8,7	2,9	0,000	0,0 %	1,0
➡ SAM	1	13,1	2,82	4,00	4,0	2,7	1 207	3 352	0,0 %	-26,3 %	7,3	6,5	1,8	0,100	3,5 %	1,2
➡ SCB	1	80,2	1,82	1,84	1,8	1,1	0	0	0,0 %	-1,1 %	N	N	-9,4	0,000	0,0 %	2,6
➡ SMD	1	20,2	1,63	1,85	2,1	1,3	0	0	0,0 %	-11,9 %	N	13,5	-3,7	0,000	0,0 %	0,6
↑ SOMOC	1	42,7	1,05	0,94	1,2	0,7	96 943	101 315	1,0 %	11,7 %	6,6	6,1	6,5	0,075	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	99,4	3,29	2,90	3,3	2,8	0	0	0,0 %	13,4 %	33,1	31,0	3,0	0,100	0,0 %	3,0
↑ TPR	1	180,0	3,60	4,74	4,9	3,2	5 543	19 975	0,3 %	-24,0 %	8,2	7,5	22,0	0,240	6,7 %	1,4
Transformation de papier	3,15 %	797,94									26,7	13,7			4,2 %	1,8
↑ SAH	1	688,7	11,92	11,75	13,8	8,4	8 658	102 489	1,7 %	2,8 %	30,1	15,0	22,9	0,150	1,3 %	1,8
↓ STPAP	1	109,2	4,56	6,98	6,7	4,0	4 238	20 036	-3,0 %	-27,2 %	5,2	5,5	21,2	0,465	7,2 %	1,4
Chimique	0,86 %	311,01									6,9	6,6			5,2 %	1,4
↑ AL	25	121,9	76,10	70,00	92,0	65,9	45	3 424	0,1 %	8,7 %	9,8	9,2	12,5	0,000	0,0 %	2,0
➡ ALKIM	10	66,9	34,35	49,99	48,5	28,3	0	0	0,0 %	-31,3 %	N	N	-15,9	0,000	0,0 %	N
↑ ICF	10	122,2	58,20	120,90	107,1	45,1	80	4 656	0,3 %	-45,7 %	4,1	3,9	30,0	6,000	15,5 %	0,9
Autres industries	4,40 %	1 180,86									24,8	22,3			3,1 %	2,7
↑ AMS	5	5,7	0,87	0,64	1,3	0,4	9 629	8 221	4,8 %	35,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,3
↓ ECYCL	1	211,9	23,78	18,84	25,6	12,0	2 483	58 651	-0,3 %	32,6 %	24,4	16,3	8,7	1,090	4,6 %	5,3
➡ LSTR	2	12,2	1,19	1,34	1,6	0,7	0	0	0,0 %	-11,2 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	18,1	4,26	4,99	4,7	3,5	2 081	8 498	2,9 %	-9,3 %	13,9	12,1	1,3	0,250	5,9 %	1,5
↑ OTH	1	642,7	11,99	13,51	14,8	9,1	2 139	25 397	0,8 %	-9,4 %	28,3	27,9	22,7	0,350	2,9 %	1,9
↓ PLAST	1	22,2	1,94	2,69	2,7	1,8	555	1 077	-3,0 %	-24,6 %	14,8	13,1	1,5	0,080	4,1 %	1,1
↓ SIAME	1	50,8	3,62	4,13	4,0	2,9	32 302	120 046	-0,6 %	-9,0 %	18,8	16,9	2,7	0,120	3,3 %	1,6
↓ SOTUV	1	217,2	6,54	8,35	7,1	4,5	5 377	35 308	-1,6 %	-3,5 %	18,1	14,5	12,0	0,250	3,8 %	3,1
<b>Services</b>																
Transport aérien	0,00 %	62,66									0,0	0,0			0,0 %	0,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/11/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019	
					de l'année												
➔ TAIR	1	62,7	0,59	0,63	0,7	0,5	29 546	17 407	0,0 %	-6,4 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N	
Distribution automobile	2,91 %	682,25									11,7	14,5				9,6 %	1,9
↑ ARTES	1	158,7	4,15	4,88	4,8	3,6	1 416	5 864	0,7 %	-8,6 %	5,7	6,4	28,0	0,500	12,8 %	0,8	
↑ CITY	1	136,8	7,60	7,33	7,7	6,3	2 509	18 904	0,1 %	12,8 %	9,1	11,4	15,1	0,600	7,9 %	2,3	
➔ NAKL	1	342,0	11,40	12,00	12,1	9,0	550	6 228	0,0 %	-2,8 %	14,1	19,0	24,3	0,250	5,1 %	2,4	
↑ UADH	1	44,7	1,21	0,94	1,8	0,5	77 062	92 232	5,2 %	28,7 %	22,4	17,9	2,0	0,150	12,4 %	0,5	
Pomotion Immobilière	0,35 %	90,92									17,3	15,3				0,5 %	0,6
➔ SIMPA	5	42,4	38,58	39,89	40,0	37,2	0	0	0,0 %	-3,3 %	N	14,1	-5,6	0,000	0,0 %	0,5	
↑ SITS	1	35,1	2,25	2,15	2,4	2,0	162	364	2,3 %	4,6 %	17,6	17,6	2,0	0,000	0,0 %	0,9	
➔ SOKNA	1	13,4	2,65	2,16	3,0	2,0	1 123	2 976	0,0 %	24,2 %	16,7	13,4	0,8	0,035	1,5 %	0,4	
Technologie	0,01 %	91,50									15,0	12,9				1,2 %	2,3
➔ AETEC	1	1,3	0,58	0,33	0,6	0,3	39	23	0,0 %	75,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N	
↑ TLNET	1	90,2	8,18	9,30	9,2	5,6	2 805	22 745	1,5 %	-9,5 %	15,0	12,9	6,0	0,200	2,4 %	2,3	
Autres services	0,33 %	122,16									9,4	9,5				2,6 %	1,4
↓ CELL	1	24,1	5,40	3,71	5,6	2,8	8 412	45 582	-1,5 %	45,6 %	16,1	15,1	1,5	0,000	0,0 %	2,0	
↑ MGR	1	42,1	3,19	2,36	3,4	2,2	1 320	4 215	0,3 %	41,6 %	9,0	10,5	4,7	0,140	4,4 %	1,6	
➔ MIP	1	0,6	0,14	0,22	0,2	0,1	0	0	0,0 %	-36,4 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N	
➔ STEQ	5	6,1	4,36	5,00	7,2	4,2	0	0	0,0 %	-12,8 %	7,6	6,8	0,8	0,000	0,0 %	0,4	
➔ STPIL	5	49,2	11,90	11,82	12,6	9,1	200	2 341	0,0 %	9,9 %	6,7	6,2	7,4	1,050	8,8 %	1,1	
Télécommunications	0,22 %	72,71									18,8	18,6				0,7 %	0,7
↓ SERVI	1	24,2	2,04	0,61	2,4	0,5	28 936	58 981	-1,0 %	234,4 %	24,2	24,2	1,0	0,000	0,0 %	0,7	
↓ SOTET	5	23,6	5,10	5,15	6,0	4,0	8 614	43 668	-1,5 %	-1,0 %	6,8	6,2	3,5	0,100	2,0 %	0,8	
➔ TGH	1	24,8	0,23	0,25	0,3	0,2	17 745	4 081	0,0 %	-8,0 %	24,8	24,8	1,0	0,000	0,0 %	0,6	
Distribution Produits de	0,96 %	330,41									N	12,4				0,0 %	1,5
↓ MAG	1	210,8	18,36	28,14	32,0	18,4	12	220	-2,9 %	-34,8 %	N	105,4	-13,3	0,000	0,0 %	N	
↑ MNP	2	119,6	5,99	7,80	8,1	5,8	150	898	2,7 %	-23,2 %	920,1	34,2	0,1	0,000	0,0 %	1,5	